(SEI 14621650), na Nota Técnica nº 42/2023 (SEI 14502159) e na planilha de evolução econômico-financeira
(SEI 14620848), tendo em vista a edição de Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024, registrada no MTE
sob nº DF000552/2023, determina o apostilamento ao referido contrato, repactuando seu orçamento:

-  de  R$ 339.537,13 (trezentos e trinta e nove mil quinhentos e trinta e sete reais e treze
centavos) mensais e R$ 4.074.445,56 (quatro milhões, setenta e quatro mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)  anuais,  registrado no Segundo  Termo
Aditivo e repactuado pelo Termo de Apostilamento nº 32/2023, SEI nº 14235746, para R$
352.424,62 (trezentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e
sessenta e dois centavos) mensais e  R$ 4.229.095,44 (quatro milhões, duzentos e vinte
nove mil noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) anuais,  no período
de 01/05/2023 a 30/06/2023;

- de R$ 314.426,39 (trezentos e quatorze mil quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e nove
centavos) mensais e R$ 3.773.116,68 (três milhões, setecentos e setenta e três mil cento e
dezesseis reais e sessenta e oito centavos) anuais, registrado no Segundo Termo Aditivo e
repactuado pelo Termo de Apostilamento nº 32/2023, SEI nº 14235746, para R$ 327.314,04
(trezentos e vinte e sete mil trezentos e catorze reais e quatro centavos) mensais e  R$
3.927.768,48 (três milhões, novecentos e vinte e sete mil setecentos e sessenta e oito
reais e quarenta e oito centavos) anuais, no período de 01/07/2023 a 19/11/2023.

As alterações representam uma diferença  estimada  a ser recomposta de  R$ 68.491,20
(sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos)​​​​​​  sobre o orçamento atual do
contrato.

 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Subsecretária de Assuntos Administrativos

Documento assinado eletronicamente por Ariane Sidia Benigno Silva Felipe, Subsecretário(a) de
Assuntos Administrativos, em 06/11/2023, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com